
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION O.D. Nº 3.293 1

SESIONES ORDINARIAS

2007

ORDEN DEL DIA Nº 3293

COMISION DE DEPORTES

Impreso el día 29 de noviembre de 2007
Término del artículo 113: 10 de diciembre de 2007

SUMARIO: Delegación argentina de taekwon-do
que obtuvo medallas de oro, plata y bronce en el
Mundial de Taekwon-do juvenil y mayor, realiza-
do en Inglaterra. Expresión de beneplácito.

1. Tomaz. (4.204-D.-2007.)
2. Richter. (4.729-D.-2007.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes ha considerado los pro-
yectos de resolución de la señora diputada Tomaz
y de la señora diputada Richter, por el que se ex-
presa beneplácito por el desempeño de los depor-
tistas argentinos al obtener medallas de oro, plata
y bronce en el Mundial de Taekwon-do realizado
del 1º al 5 de agosto de 2007, en la ciudad de Bir-
mingham, Inglaterra; y, por las razones expuestas
en el informe que se acompaña y las que dará el
miembro informante, aconseja la aprobación del si-
guiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar beneplácito por el destacado desempeño
de la delegación argentina de taekwon-do y especial-
mente a los deportistas Facundo Guardia, Johanna
Quintana, Florencia Martelletti, Leonardo Díaz y Fran-
cisco Quintana por la obtención de medallas de oro,
plata y bronce en el Mundial de Taekwon-do juvenil
y mayor realizado del 1º al 5 de agosto de 2007, en la
ciudad de Birmingham, Inglaterra.

Sala de la comisión, 15 de noviembre de 2007.
Juan C. Bonacorsi. – Ana E. R. Richter. –

Paula M. Bertol. – Irene M. Bösch de
Sartori. – Genaro A. Collantes. – Julio

E. Arriaga. – Marcela A. Bianchi
Silvestre. – José M. Cantos. – Roberto
R. Costa. – Guillermo de la Barrera. –
María T. García. – Arturo M. Heredia.
– Roddy E. Ingram. – José E. Lauritto.
– Eduardo Lorenzo Borocotó. – Juan
A. Salim. – Adriana E. Tomaz. – Víctor
Zimmermann.

INFORME

Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes al considerar los pro-
yectos de resolución de la señora diputada Tomaz
y de la señora diputada Richter, atendiendo a satis-
facer las exigencias de una mejor técnica legislati-
va, ha creído conveniente unificarlos en un solo dic-
tamen como proyecto de resolución de acuerdo con
el artículo 117 del Reglamento de esta Honorable
Cámara de Diputados, sin que por ello altere o mo-
difique el justo y necesario requerimiento plantea-
do y luego de un exhaustivo análisis, le presta su
acuerdo favorable.

Juan C. Bonacorsi.

ANTECEDENTES

1

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar beneplácito a los taekwondistas argen-
tinos Facundo Guardia, Johanna Quintana, Florencia
Martelletti, Leonardo Díaz y Francisco Quintana por
las medallas de oro, plata y bronce obtenidas res-
pectivamente en el Mundial de Taekwon-do juvenil

OD 3293.pmd 13/02/2008, 09:55 a.m.1



2 O.D. Nº 3.293 CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

y mayor realizado en la ciudad de Birmingham, In-
glaterra, del 1º al 5 de agosto de 2007.

Adriana E. Tomaz.

2

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar beneplácito por el destacado desempeño
de la delegación argentina de taekwon-do, al obte-
ner medallas de oro, plata y bronce en el mundial de
esta disciplina deportiva realizado del 1º al 5 de agosto
de 2007 en la ciudad de Birmingham, Inglaterra.

Ana E. R. Richter.

OD 3293.pmd 13/02/2008, 09:55 a.m.2


